
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 223  

с углубленным изучением немецкого языка  

Кировского района Санкт-Петербурга 
(ГБОУ СОШ № 223 с углубленным изучением немецкого языка Кировского района Санкт-Петербурга) 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.09.2023                                                                                                   № 207.1-ОД 

О создании Штаба воспитательной работы в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 В связи с наступлением нового 2023-2024 учебного года, в целях 

координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 

норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации 

ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 01.10.2023 года. 

 2. Утвердить:  

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);  

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2); 

2.3. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№3)   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Покровскую 

Т.А., заместителя директора по ВР. 

 

 

Директор Лысова С.В. 

 

 
Ознакомлены:  

 

Покровская Т.А. 

  Фролова Ю.Р. 

Плеханова Р.С. 

Рахленко М.Ю. 

Афанасьева П.П. 

Кургузова Л.С. 

                                                                           Язева К.А 

                                                                                       Кокурина И.А. 

                                                                                       Мороз Л.А 

                                                                                       Жукова С.В. 

Губжокова Р.М. 



Приложение № 1 

к приказу № 207.1-ОД  от 31.08.2023г. 

 

Состав штаба воспитательной работы  

ГБОУ СОШ №223 на 2023-2024 учебный год 

1. Лысова С.В. – директор школы, руководитель штаба воспитательной 

работы. 

2. Покровская Т.А. - заместитель директора по ВР, заместитель 

руководителя штаба воспитательной работы. 

3. Фролова Ю.Р. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, секретарь штаба 

воспитательной работы. 

4. Плеханова Р.С., педагог-организатор.  

5. Жукова С.В., преподаватель-организатор ОБЖ, руководитель отряда 

ЮИД.  

6. Рахленко М.Ю. - социальный педагог. 

7. Афанасьева П.П. – педагог-организатор (ШСК). 

8. Кургузова Л.С. –библиотекарь. 

9. Язева К.А – руководитель ШМО классных руководителей начальной 

школы. 

10. Кокурина И.А. – заведующий ОДОД. 

11. Мороз Л.А – заведующий музеем. 

12. Губжокова Р.М. –медсестра. 

 


		2023-10-13T11:27:28+0300
	Лысова Светлана Владимировна




